
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Stipula convenzione, ai sensi delPart.2 del Decreto 1676/2009, con l'Ambulatorio

di nefrologia e dialisi "Sicilia Dial Center S.r.l." di Catania, via G. Morgia 4/A.

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile del procedimento

1 Dirigente

(Dott.si

onsabile del Settore
nno)

Seduta del giorno * 6 APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig.Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'articolo 2 del Decreto del 20/08/2009 stabilisce che le strutture private accreditate di
emodialisi sono tenute a stipulare apposite convenzioni con una delle UU.OO. ospedaliere di nefrologia e
dialisi presenti nel territorio, al fine di assicurare il trattamento delle urgenze e delle complicanze nonché
un livello di cure adeguato e l'ottimizzazione del sistema di continuità assistenziale nei processi di
prevenzione cura e riabilitazione ai pazienti nefropatie!;
che, con successivo Decreto del 18/09/2009, l'Assessore Regionale per la Sanità ha individuato, fra
l'altro, l'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima come centro di riferimento in possesso
dei requisiti previsti;
che, in conseguenza, la Società "Sicilia Dial Center S.r.l." ha chiesto la sottoscrizione di apposito
accordo con l'Ambulatorio di nefrologia e dialisi sito in Catania, Via G.Morgia,4/A-ang. Via Malta;
che il Responsabile dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima, opportunamente
contattato, ha espresso parere favorevole con nota del 07/02/2015;
Letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario aziendale;
Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla sottoscrizione della convenzione con il
suddetto ambulatorio di nefrologia e dialisi afferente alla Società "Sicilia Dial Center S.r.l.";
Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Autorizzare, nel rispetto del Decreto Assessoriale 1676/2009, la stipula della convenzione con la Società
"Sicilia Dial Center S.r.l." Ambulatorio di nefrologia e dialisi di Catania Via G.Morgia,4/A-ang. Via
Malta.

Procedere alla sottoscrizione della convenzione, elaborata ai sensi ed in conformità allo schema tipo di
cui al citato D.A. del 18/09/2009 ed allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale,
con l'Ambulatorio di nefrologia e dialisi di Catania afferente all'anzidetta Società, al fine di consentire ai
pazienti meritevoli di cure intensive, continuità assistenziale presso l'U.O. di Nefrologia e Dialisi di
questa Azienda.

Notificare copia del presente deliberato, all'Ambulatorio summenzionato, al Responsabile
dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. Garibaldi Nesima e al Direttore Sanitaria Aziendale.

Munire della clausola di immediata esecuzione per le motivazioni di cui in espositiva.

Il Direttore Attministrativo
(Dott.Giovadni Annino)

enerale
Ho Santonocito)

II Segretario
(SigySalyatore Ledda)


